
Nikolčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.993184N, 16.754187E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 612 ha

Počet obyvatel: 783 PSČ: 691 71

Adresa URL: www.nikolcice.cz

Současnost obce Nikolčice
Obec je tvořena převážně bývalými zemědělskými usedlostmi a rodinnými domy, jen z malé části
jsou zastoupeny bytové jednotky.  V obci je zdravotnické zařízení, knihovna, Oranžová čajárna
náctiletým a jiné.
Do základní školy chodí jak místní, tak přespolní děti z Nového Dvora, Křepis a Divák. Už v roce
1977 navázala nikolčická škola družbu se školou v Dolních Zelenicích ze Slovenska. K aktivitám základní
školy patří pořádání Nikolčických her, pojem dnes již tradiční. Dnes se jich účastní tři až pět
našich i slovenských škol. Po dva dny se pořádají zápasy v kopané, házené, nechybí ani atletické
závody.
Na „ostatky“mohou návštěvníci Nikolčic zastavit své kroky na výstavě vína, každoročně
organizované společně s „koštem“ nikolčickým Zahrádkářským svazem. Koncem července pak v
Nikolčicích chasa pořádá Jakubské hody, které se neobejdou bez máje. V sobotu a neděli dopoledne zní
dědinou hudba a zpěv, to první stárek a chasa nastrojení v nikolčickém slavnostním kroji „vytáčejí
pod májou“ svá děvčata.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9193/nikolcice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:40:26


